

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO Nº 1064/2025 MUNICÍPIO DE TRÊS RANCHOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 142/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de produtos e ferramentas agrícolas.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RANCHOS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

ANDRE DE OLIVEIRA MIGUEL pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.385.151/0001-61, estabelecida na AV CEL LEVINO LOPES, CENTRO, TRÊS RANCHOS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	FERRAMENTA PARA CAVAR, REMOVER SOLO OU OUTROS MATRIAS, TIPO PÁ Nº4 COM CABO RETO	TRAMONTINA	30	UND	75,00	2.250,00
1/2	EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA MÃOS, TIPO LUVAS MALHA, BANHO PREVILING, TAMANHOS VARIADOS.	IMBAT	100	UND	12,50	1.250,00
1/3	SACO DE UREIA 50KG, FERTILIZANTE NITROGENADO PARA USO EM AGRICULTURA E JARDINAGEM, COM 46% DE NITROGENIO, SACO COM 50KG	FERTMAIS	80	SC	244,00	19.520,00
1/4	ADUBO NPK 04-14-08, FERTILIZANTE RICO EM FOSFORO PARA PROMOVER O DESENVOLVIMENTO RADICULAR E A FLORAÇÃO DAS PLANTAS, COM 4% DE NITROGENIO, 14% DE FOSFORO, E 8% DE POTASSIO, SACO COM 50KG	FERTMAIS	60	SC	197,70	11.862,00
1/5	DISCO DE CORTE ABRASIVO DIAMANTADO, 4.1/2X1/16X7/8, PARA CORTE	STARRET	50	UND	4,60	230,00
1/6	EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA OS OLHOS, TIPO OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	IMBAT	100	UND	13,90	1.390,00
1/7	ADUBO NPK 20-05-20, FERTILIZANTE BALANCEADO COM ALTO TEOR DE NITROGENIO E POTASSIO, IDEAL PARA PROMOVER O CRESCIMENTO DAS PKANTAS, COM 20% DE NITROGENIO, 5% DE FOSFORO, E 20% DE POTASSIO, SACO COM 50KG.	FERTMAIS	60	SC	210,00	12.600,00
1/8	ROLO DE ARAME VALADO 15X17, FEITO DE AÇO, PARA USO DE CERCAS E BARREIRAS, ROLO CONTENDO 1000MTS	GERDAU	10	RA	602,35	6.023,50
1/9	CAPA DE CHUVA PVC FORRADO IMPERMEAVEL, COM CAPUZ, MATERIAL PVC FORRADO, TAMANHOS VARIADOS.	POLICAPAS	30	UND	34,60	1.038,00
1/10	FERRAMENTA PARA LIMPEZA TIPO RASTELO PLASTICO, 26 DENTES	TRAMONTINA	50	UND	50,00	2.500,00
1/11	Enxada goivada 2,5 libras com cabo 1,45cm	TRAMONTINA	45	UN	68,00	3.060,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						61.723,50

PUBLIQUE - SE

TRÊS RANCHOS, 21 de agosto de 2025